www.med126.com

转发浙江省卫生厅办公室关于开展

2012年“敬老月”活动的通知
各医疗卫生单位：

现将《浙江省卫生厅办公室关于开展2012年“敬老月”活动的通知》（浙卫办农[2012]17号）转发给你们，请结合各自实际，认真组织实施。

                        瑞安市卫生局

                         2012年10月10日

浙江省卫生厅办公室关于开展

2012年“敬老月”活动的通知

根据省老龄委《转发中共中央组织部等十三个部门关于开展2012年“敬老月”活动的通知》（浙老工委办〔2012〕28号）事项通知如下：

一、指导思想

以弘扬尊老敬老、爱老助老传统美德为主要目的，以“敬老爱老、共建共享”为活动主题，以开展医疗卫生为老年人服务活动为主要内容，广泛动员全省卫生系统为老年人办实事、解难事、献爱心，进一步营造敬老爱老助老的良好社会氛围。

二、时间安排

10月1日至10月31日，为期1个月。

三、活动内容

各地要全面了解辖区内60岁以上老年人的健康信息，结合实际情况，开展多种形式的敬老活动。

一是组织开展上门送健康活动。组织医疗机构业务骨干为辖区老人提供一次上门送健康服务。服务内容包括健康体检、健康咨询、生活方式和健康状况评估、健康干预指导、健康服务需求预约等。

二是组织开展健康讲座。围绕老年人健康保健、常见病及多发病防治等内容，积极开展老年疾病预防，邀请有关专家，为辖区内老年人开展内容丰富的健康讲座。

三是为老年人就医提供人性化服务。开辟老年就医、健康体检、健康咨询等绿色通道。有条件的地区，可以考虑设置老年人就医、挂号、收费专用窗口，配备导医人员为老年人服务，帮助和解决老年人就医中遇到的实际困难。

四是积极开展志愿者服务活动。组织志愿者进社区、家庭为广大老年人特别是农村留守老人、空巢老人、高龄老人和失能老人进行关爱活动，定期组织医护人员为他们进行体检、送医、送药等上门服务，关爱老人身心健康。

五是深入开展宣传活动。充分利用电视、报刊、宣传栏、电子显示屏、网络等媒体广泛开展尊老敬老宣传教育活动，大力宣传和报道敬老爱老助老方面的先进典型，营造全社会敬老爱老助老新气象。

四、活动要求

（一）高度重视，加强领导。各地要精心组织、周密安排，切实把本部门、本单位的力量组织动员起来，扎实把“敬老月”活动开展起来，做到工作有部署，落实有措施，活动有成效。

（二）制定方案，认真组织。各地要结合各自实际，坚持贴近实际、贴近基层、贴近老年人生活，突出活动主题，制定“敬老月”活动方案，精心策划活动节目，认真组织实施。
（三）及时总结，按时上报。各地要及时了解、掌握“敬老月”活动的开展情况，总结典型经验。请各市卫生局和省级医院将总结报告于2012年11月8日前报省卫生厅基层卫生处。
联系人：徐玮

联系电话：0571-87709128

E-mail：zjwstnwc@126.com

省卫生厅办公室

2012年9月29日

www.med126.com